
 

Decreto Dirigenziale n. 15 del 30/01/2013

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 7 Settore provinc.ecologia,tutela dell'amb.,disinquinam.,protez.civ. - Napoli

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  FRARAFER DI RESTIVO F. E CO. SAS - CENTRO DI RACCOLTA E IMPIANTO DI

AUTODEMOLIZIONE SITO IN POZZUOLI VIA CAMPIGLIONE 57 - PROROGA

DELL'ESERCIZIO DELL'ATTIVITA'. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  4 Febbraio 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 
a. che con  decreto dirigenziale n. 301 dell’08.08.2008 è stata denegata, per inidoneità del sito, 

l’approvazione del progetto di adeguamento al d.lgs. 209/2003 dell’impianto esistente di 
autodemolizione, gestito dalla Fra.ra.fer. di Restivo F.  & Co. sas, sito in Pozzuoli (NA) alla via 
Campiglione n. 57; 

b. che con il medesimo decreto dirigenziale è stato autorizzato, ai sensi dell’art. 15  comma 3 d.lgs. 
209/2003, l’esercizio dell’attività per due anni nelle more della delocalizzazione, termine prorogato  
con D.D. n. 342/2010 fino al 30.11.2012;  

c. che, in ottemperanza al D.D. 301/2008, la società - con istanza acquisita in data 11.02.2011 prot. n. 
112107 e successive integrazioni - ha chiesto, ai sensi dell’art. 208 d.lgs. 152/06 s.m.i.,  
l’approvazione del progetto del nuovo impianto da realizzarsi nel comune di Pozzuoli presso l’area 
industriale di contrada Monteruscello Torre di Santa Chiara; 

d. che il procedimento si è concluso con il decreto dirigenziale di diniego n. 147 del 30.05.12, per le 
motivazioni ivi addotte; 

 
PRESO ATTO  
a. che avverso e per l’annullamento del suindicato D.D. 147/2012 la società Fra.ra.fer. di Restivo F. & 

Co. sas ha proposto ricorso innanzi al TAR Campania, che si è definitivamente pronunciato con 
sentenza depositata il 23.01.2013, in parte accogliendo  e in parte respingendo lo stesso ricorso; 

b. che la sentenza impone l’attivazione della procedura contemplata dall’art. 146 d.lgs. 42/2004 ed il 
rinnovo del procedimento ex art. 208 d.lgs. 152/06 s.m.i., a partire dall’acquisizione del parere della 
Soprintendenza preposta al vincolo paesistico; 
 

CONSIDERATO  
a. che, con istanza acquisita il 28 gennaio 2013 prot. n. 63422, la società ha chiesto l’ulteriore proroga 

del termine per l’esercizio provvisorio dell’attività nell’impianto esistente in Pozzuoli alla via 
Campiglione n. 57, fino alla conclusione del procedimento di rinnovo  ex art. 208 d.lgs. 152/06; 

b. che la richiesta della società, alla luce della sentenza del TAR Campania, è condivisibile e meritevole 
di accoglimento; 

c. che occorre stabilire un termine certo entro cui consentire la prosecuzione dell’attività, che può essere 
fissato al 31.01.2014,  salvo una anticipata conclusione del procedimento di rinnovo, che determinerà 
la contestuale cessazione dell’esercizio provvisorio dell’attività;   

      
RITENUTO di autorizzare la proroga dell’esercizio dell’attività dell’impianto esistente di autodemolizione 
- gestito dalla Fra.ra.fer. di Restivo F. & Co sas., sito in Pozzuoli (NA) alla via Campiglione n. 57 - fino 
alla conclusione del procedimento di rinnovo  ex art. 208 d.lgs. 152/06 s.m.i.; 
 
VISTI 
il D.Lgs. n. 209/2003; 
il D.Lgs n. 152/2006 e s.m.i.; 
la Delibera di G.R. n. 1411 del 27.07.2007; 
il D.D. n.  9 del 20.04.2011 del Coordinatore dell’A.G.C. 05; 
in conformità dell’istruttoria effettuata dal Settore e della proposta del responsabile del procedimento di 
adozione del presente atto  

 
D E C R E T A 

 
per quanto espresso in narrativa, che si intende  qui integralmente trascritto e confermato: 
 
1. autorizzare la Fra.ra.fer di Restivo F. & Co. sas, con impianto sito in Pozzuoli (NA) alla via 

Campiglione n. 57, ad esercitare l’attività di autodemolizione fino al 31.01.2014,  salvo una 
anticipata conclusione del procedimento di rinnovo ex art. 208 d.lgs. 152/06 s.m.i., che determinerà 
la contestuale cessazione dell’esercizio provvisorio dell’attività; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  4 Febbraio 2013



 

 

 
 

2. richiamare tutti i provvedimenti autorizzativi precedentemente emessi in favore della Fra.ra.fer. di 
Restivo F. & Co. sas per l’esercizio dell’attività di autodemolizione, le cui condizioni e prescrizioni 
restano ferme e invariate; 

3   prescrivere alla Fra.ra.fer di Restivo F. & Co. sas di estendere fino al 31.01.2015 la durata della 
polizza fidejussoria n. 10138, emessa dalla Liginsurances.A in favore del Presidente pro tempore 
della Giunta Regionale della Campania, per l’importo garantito di euro 11.100,00 (undicimila/100); 

4. notificare il presente atto alla Fra.ra.fer. di Restivo F. & Co.sas; 
5. inviare copia del presente provvedimento al Comune di Pozzuoli (NA), all’ASL NA 2 Nord,   

all’ARPAC e al PRA per quanto di rispettiva competenza, all’Albo Gestori ambientali di cui al comma 
1 art. 212 del d.lgs. 152/06 s.m.i. e alla Provincia di Napoli che, in conformità con quanto disposto 
dall’art. 197 del d.lgs. 152/06 s.m.i., procederà agli opportuni controlli, le cui risultanze dovranno 
essere trasmesse tempestivamente a questo Settore;  

6. inoltrare per via telematica copia del presente provvedimento al Coordinatore dell’A.G.C. 05,   alla 
Segreteria della Giunta Regionale della Campania e al BURC per la pubblicazione integrale. 

Dr.ssa Lucia Pagnozzi 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  4 Febbraio 2013


	BURC n. 7 del  4 Febbraio 2013

